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目
录我们的愿景是在全球制药与医疗保健

价值链中实现卓越的安全、环境和社
会成就。 
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对此我深感自豪，我亦向已加入这一激动人心进程
的供应商们致以敬意。

我还希望特别强调审计委员会的卓越工作， 

尤其是拜耳（Bayer）的Birgit Skuballa和罗氏
（Roche）的Dorota Wiacek-Trojanowska，她们

出色地领导着这一重要工作线。2024年，PSCI平台
新上传的审计数量创下历史新高。这对成员规划
自身审计计划、提升成员与供应商双方协作效率、
以及推动PSCI提升审计质量都具有不可估量的价
值。我们还发布了对数千项年度审计发现项的综合
分析，这份报告既是给安全、劳工权益与环境专家
的重要指南，也是理解风险并确定优先级的重要工
具。我期待与Birgit、Dorota及整个审计团队携手
合作，充分利用今年即将推出的全新数字平台，并
制定针对不同产品和供应商类型的PSCI审计方案，
使工厂层面的供应商自评与审计工作更具针对性。
欣闻多位准成员也已将审计报告上传到平台，更多
准成员正在努力实现这一目标。担任PSCI主席是我
的荣幸，且我热切鼓励其他成员考虑担任小组或委
员会之一的领导职位，甚至竞选董事会职位。PSCI
的强大源于全体成员的共同贡献。

主席欢迎辞

2024年PSCI主席

Deirdre O’Reilly
晖致（Viatris）全球环境健康安全供应商运营与业务发展高级总监

路线图

设立协作项目
委员会

无缝、无障碍的审
计共享

启动供应商
合作伙伴
关系

提升数字内容的关联性
与可检索性

对担任领导职位成员
的更高认可

准成员      正式成
员：三年升级通道
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PSCI成为负责任供
应链的代名词

2024年对PSCI而言是具有里程碑意义的一年，我
们启动并落实了全新的三年战略。该战略的核心在
于影响力：理解、衡量、阐释并持续聚焦于组织宗
旨的影响力。正是通过这种方式，我们为成员公司
创造价值，并最终确保供应链中负责任的实践与
韧性。

作为2024-2026战略的重要组成部分，我们启动
了全新的“协作项目”工作线，投资于成员主导的
跨原则议题倡议以创造影响力。这是一项重大进
展。PSCI拥有巨大规模——成员企业营收占行业总
量的70%以上，且每年与数千家供应商互动。这使
我们具备独特优势，能够识别最适合协作解决方案
的机遇并付诸实施。具体案例包括：扩大在印度的
业务覆盖范围、开发针对高风险材料的负责任采购
指南及工具、开展废水检测能力建设。本报告后文
将重点介绍该工作线推出的若干卓越项目。

该战略的另一关键环节是启动供应商伙伴计划，这
是我们长期以来与志同道合的供应商携手合作、
共同构建负责任供应链愿景的成果。供应商伙伴
将与我们并肩践行PSCI原则，共同展示最佳实践，
缓解影响我们供应链韧性与供应连续性的关键风
险——这正是患者最关切的核心问题。此外，供应
商伙伴机制使我们能够更深入地参与供应链下游
环节，在这些重要议题上影响到二级、三级供应商。

PSCI拥有庞大的规模；成员企业营收占行业总量的
70%以上，我们每年还与数千家供应商互动。这使我
们具备独特优势，能够识别最佳行业协作解决方案并付

诸实施。
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动态

2
0
2
4
年 最受欢迎的十大资源总计下载量

6,000+

供应商大会

问
责
制

透
明
度

简化

统一口径

影响

参会人次

3 1,150+

网络研讨会 参会人次

22 1,100+

供应商能力建设

影响力项目

11
资金承诺额

30万美元

启动协作项目工作流启动供应商合作伙伴关系

PSCI平台审计项目

1,208

平台新增审计项目

252

已下载的审计报告

9,500+

供应商合作伙伴数量

12

关键审核统计数据

增长35%

实施2024-2026年战略

名成员81
35名正式成员

46名准成员

成员企业营收占行业总量的70%以上

协作项目

审计

能力建设

第15页 第19页

第13页 第25页

第9页

第5页

PSCI供应商合作
伙伴
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2024 at a Glance



作为制药与医疗保健行业的核心组织，制
药供应链组织（PSCI）是致力于推动负责
任供应链管理的领先协作性成员协会。

组织成立于2006年，并于2013年正式注册为非营
利机构。 

PSCI及其成员致力于提升全球制药价值链中的安
全、环境和社会表现。成员通过三大核心工作流发
挥影响力：共同推动行业最佳实践，支持成员与供
应商就负责任实践形成统一口径，同时促进运营效
率提升与透明度建设。

宗
旨

价
值
主
张
与
组
织
愿
景
的
影
响
力

PSCI战略

PSCI原则

影响力模式

我们的宗旨是促

进行业协作，以

统一口径来定

义、灌输并推动

负责任的价值链

做法。

愿
景

我们的愿景是在

全球制药与医

疗保健价值链

中实现卓越的安

全、环境和社会

表现。

变
革
理
论

我们的变革理论

是阐明并构建我

们如何实现愿景

影响力的方法。
审计
通过PSCI审计，无缝且安全地共
享关于供应商做法的详细、智能、
全面洞察。

能力建设
在关键领域提升供应商能力建
设，以优化整个行业的实践水平。

协作项目
推动协作项目，凝聚行业力量，扩
大影响力。

我们的战略围绕三大支柱展开，旨在创造
深远影响力：

推动行业变革 

组织简介
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Who are we



宗
旨

价
值
主
张

变
革
理
论

P
S
C
I战
略

推动行业变革

愿
景

向领先机构学习

知识交流

推动能力建设

利用审计数据提
供行业信息指引并
推进能力建设

减轻审计负担

负责任商业实践的
一站式服务平台

资助并推动影响力
项目

行

业
领
导
力

回应重要议题

朋辈社群

服
务
工
具
与

系
统

影响力
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PSCI原则是我们践行负责任供应链管理承诺的基
石。这些原则概述了行业对负责任做法的期望，并
定期更新以反映最新标准并应对新挑战，最近一次
更新于2023年完成。

PSCI原则旨在推行商业道德标准、优化劳工实
践、改进健康与安全措施、保护环境并强化管理体
系。PSCI成员将这些原则纳入其供应商准则、政策
及文件中，确保向供应商清晰传达相关要求。

各成员还公开承诺恪守这些原则，彰显其对负责任
供应链管理的坚定承诺。这种整体性方法旨在确保
企业诚信经营、公平对待员工、保障安全工作环境、
践行可持续实践，并持续优化运营流程。

PSCI原则

治
理
与
管
理
体
系

商
业
道
德

劳
工
权
益

健
康
与
安
全

环
境

	■ 文化、承诺与问责制
	■ 法律及客户要求
	■ 风险管理
	■ 可追溯性与控制
	■ 培训与能力
	■ 文档编制
	■ 持续改进
	■ 应急准备与响应
	■ 申诉机制
	■ 响应与补救
	■ 有效沟通

	■ 患者安全与信息获
取
	■ 反贿赂与反腐败
	■ 公平竞争
	■ 动物福利
	■ 数据隐私与安全
	■ 利益冲突的规避与
管理
	■ 产品保护与质量

	■ 自由选择就业
	■ 童工与年轻工人
	■ 反歧视
	■ 公平待遇
	■ 工资、福利和工作
时间
	■ 结社自由和集体谈
判权
	■ 当地社区权益

	■ 工作环境的安全性
	■ 劳动者保护、健康与
福祉
	■ 工艺安全

	■ 环境许可与报告
	■ 废弃物与排放管理
	■ 气候变化
	■ 资源效率
	■ 生物多样性保护
	■ 泄漏与溢出预防
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PSCI Principles



准成员资格
准成员资格允许企业作为
PSCI的一员参与学习，同
时建立自身的可持续发展
与审计项目。准成员须在三
年内转为正式成员。

正式成员资格
正式成员资格适用于准备
全面加入PSCI的企业，这
些企业需承诺遵守原则、提
交审计报告，并参与各委员
会和专题小组的工作。

成员公司
PSCI的核心在于其覆盖全球的成员基础，包括制药与医疗保健行业的领军企业。我们
通过统一口径凝聚成员力量，推动负责任供应链做法，在安全、环境和社会效益方面达
到既定标准。

携手共创影响力与价值

具有专利/专有制药或医疗器械产生的可观收
入*

要成为成员，公司必须满足以下至少一项要求：

Brian Lubbert
Kenvue北美地区健康、安全与环境主管

贵司为什么加入PSCI？

Kenvue时刻审视自身在行业中的定位与作
用，全公司迅速达成共识：加入PSCI对实现我
们的目标和战略至关重要。

PSCI成员资格能为贵司的供应商带来什么

价值？

我们最看重PSCI的一项成果就是审计协议。
与供应商沟通时，我们强调通过PSCI平台共
享审计报告并采用PSCI审计框架。我最常向
供应商提出的问题包括："贵司接受过多少次
审计？接受过多少次检查？如何整合反馈意
见？”这正是向供应商展示审计共享价值的绝
佳契机——当我与同行们都在共享审计时，供
应商会意识到只需回答一次问题而非重复百
遍的益处。随着PSCI影响力的扩大，这种效益
将持续拓展，是对供应商的未来承诺，可以创
造长期价值。

PSCI成员资格为贵司带来什么价值？

除审计协议外，我们对平台上可用的学习与
能力提升资源深表赞赏。Learnster平台鼓舞
人心，我认为它填补了EHS领域专业人士对学
习需求支持的空白。该平台操作简便、自主驱
动，能根据个人起始水平量身定制学习路径，
宛如开启学习者专属的冒险之旅！
在Kenvue，我们会在周五进行专业知识的
自主学习，我们使用的正是Learnster平台及

PSCI课程系列。

对于PSCI当前的发展方向，贵司最期待的是

什么？ 

我们正在思考如何以最佳方式参与PSCI并
建立联结，因为我的许多员工都是首次参与
外部供应链相关工作，对能够通过PSCI获取
的机遇也尚不了解。这正是我和团队感到兴
奋之处：探索未知领域，建立同行联系，并积
极参与推动行业进步。我们同样关注环境中
的药物问题，而PSCI恰恰对此有特别关注。尽
管我们是一家消费者健康企业，我们仍致力
于环境保护并密切关注即将出台的法规。我
认为这种关联至关重要，同时这也是我们希
望通过PSCI话题小组及其资源加深理解的
领域。作为一家小型企业，能够参与并积极构
思共同话题和协作项目，将成为我们未来与
PSCI合作的重要方向，我们对此充满期待。

“该平台操作简便，自主驱
动，并能根据个人起始水平
量身定制学习路
径。”

*公
司

销
售

额
的

50
%

以
上

行业协作
各成员通过协作推动行业践行负
责任供应链做法，充分发挥其集体
专业知识和资源优势。

学习与发展
各成员从与同行共同学习的机会
中受益，提升其在负责任做法方面
的知识和能力。

效率与改进
通过参与共享审计计划，各成员
可减轻供应商的审计负担并提升
效率。

声誉与领导力
成为PSCI成员有助于提升企业声
誉，彰显其作为负责任制药与医疗
保健价值链倡导者的公信力。

访谈

具有通过公司自有品牌直接面向消费者销售的
医疗产品所产生的可观收入*

生产非专利制药及医疗产品，其中大部分*产品
通过公司自有营销许可证直接销售给客户

提供由供应公司大部分*获得专利或商标保护的
原料或组件
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Our Members



成员公司
35家正式成员公司 46家准成员公司 2024年81家全球成员公司

正式成员通过担任领导职位和共享审计资源，为PSCI的发展和愿景的实现作出贡献。
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成员公司
35家正式成员公司 46家准成员公司 2024年81家全球成员公司

准成员资格旨在作为通往正式成员的途径，使企业能够制定自己的审计项目并向同行学习。
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董
事
会

委
员
会

话
题
小
组

区
域
小
组

审计委员会

Birgit Skuballa
拜耳（Bayer）

Roy Agostini
马林克罗制药（Mallinckrodt）

能力委员会

Sarah Turiano
晖致（Viatris）

Daniel Rehm
礼来（Elanco Animal Health）

协作项目委员会

David McCarthy
辉瑞（Pfizer）

Victoria Stone-Bjarup
诺和诺德（Novo Nordisk）

PSCI由选举产生的董事会领导，董事会由成员公司的代表组成。董事会负责制

定PSCI的战略方向，监督关键活动，并在公开场合代表组织。董事会所有职位

的任期均为三年。

PSCI由审计委员会、能力建设委员会和协作项目委员会这三个反映组织影响
力领域的主要委员会推动。这些委员会由成员公司代表的领导并组成，共同努
力实施组织战略并实现组织目标。

话题小组为PSCI项目提供专业领域知识支持，助力开发各类资源，包括成熟度
模型、网络研讨会、供应商大会以及Learnster平台上的在线课程。他们还在审
计与更新审计模板方面发挥关键作用，确保其适用性和有效性。

区域小组针对中国、印度等关键地区成员和供应商的具体需求，量身定制资源
与项目。

董事会向各委员会、话题小组和区域小组的领导及成员们致以诚挚谢意，感谢
他们的奉献精神和辛勤工作。

所有PSCI成员均同意并严格遵守反垄断规则及任何涉及竞争额信息。

SLR咨询作为秘书处为PSCI的运营提供支持。

财务主管

Enric Bosch
勃林格殷格翰（Boehringer 
Ingelheim）

2022年 2024年

前主席

Ingrid Vande Velde
强生（Johnson & Johnson）

2022年 2024年

主席

Deirdre O’Reilly
晖致（Viatris）

2023年 2025年

Robert Williams
阿斯利康（AstraZeneca）

副主席
2024年 2026年

秘书 

Aimee Pasquier
诺华（Novartis）

2022年 2024年

财务主管

Ranjana Ganguly
辉瑞（Pfizer）

2023年 2026年

2023年 2024年

2023年 2024年

2023年 2024年

2023年 2024年

2023年 2024年

2023年 2024年

秘书

Rincy Joseph
拜耳（Bayer）

2023年 2026年

董事会与治理
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话
题
小
组

委
员
会

董
事
会

话题小组为PSCI项
目提供专业知识支
持，开发各类资源，
包括成熟度模型、网

络研讨会、供应商大会以及
Learnster平台上的在线课程。

Matthew Thomas
阿斯利康（AstraZeneca）

2024年

管理体系

商业道德

工艺安全

安全总览

工业卫生

劳工权益

PiE & AMR

环境

减碳

环
境

Bridget Ferrari
武田制药（Takeda）

Andrea Fasanor
辉瑞（Pfizer）

Vince Parker
礼来（Elanco Animal Health）

Tanya Murphy
阿斯利康（AstraZeneca）

Vivian Rivera Turo
礼来制药（Lilly）

Germano D’Arasmo
吉利德（Gilead）

Aimee Pasquier
诺华（Novartis）

Vijaya Kumar Bendi
强生（Johnson & Johnson）

Anne-Christine Eisland
阿斯利康（AstraZeneca）

2023年 2024

2023年 2024年

2023年 2023年

2023年 2024年

2023年 2024年

2023年 2024年

2023年

2023年

2024年

2024年

2023年 2024年

Lucy Pickett
罗氏（Roche）

2023年 2024年

健
康
与
安
全

区
域
小
组

中国区域小组

Wenjia Xu
默克（Merck）

Li Liu
勃林格殷格翰

（Boehringer Ingelheim）

印度区域小组

Aditya Shirodkar
雅培（Abbott）

Amish Kamat
拜耳（Bayer）

2024年

2024年

2024年

2023年 2024年
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作为制药行业的主要合同研发

生产组织（CDMO），法国杜芬

（Delpharm）很荣幸以官方供应商

合作伙伴身份加入制药供应链组织

（PSCI）社区。法国杜芬药厂坚信，每

家企业都肩负着推动变革、践行负责任价值链做法

的重要使命。成为PSCI供应商合作

伙伴彰显了法国杜芬药厂致力于

在公司内部及全球制药与医疗保

健供应链中，推动卓越的安全、环

境和社会表现的坚定承诺。

Nicolas Ragot，法国杜芬药厂董

事总经理

供应商合作伙伴关系
PSCI供应商伙伴计划于2024年启动，旨在促进制药与医疗保健行业供应商间的协作，共同践行负责任供

应链实践。供应商合作伙伴恪守PSCI原则，共同建设致力于实现卓越的安全、环境与社会表现的行业社

群。

成为PSCI供应商合作伙伴可带来诸多益处。合作伙
伴通过共享审计报告并完成成熟度模型评估，展现
其对践行PSCI原则的承诺。他们可加入小组与委员
会，获取定期动态更新，并可随时获取咨询建议，为
社群贡献专业智慧。供应商合作伙伴还可选择与成
员共同开展项目合作，并在PSCI供应商大会上发表
演讲，从而促进战略伙伴关系的建立。此外，他们将
获得定制化内容的专属访问权限，并可申请查阅其
他企业发布的审计报告（需经批准）。

供应商合作愿景

与供应商通力合作，实现我们的
愿景

行业统一口径，倡导负责任价值

链

推进并分享最佳实践

减轻供应商的审计负担

主要成就 
	■ 12家供应商合作伙伴加入
	■ 首次论坛会议召开，讨论了审计协议的价值、范
围3及PiE/AMR的技术指南，以及如何增强PSCI
在地区层面的支持。

制药供应商责任实践背景

买家期望值不断提高

许多市场的立法要求日益增加

在非竞争性议题上开展合作与知识共
享的机会

PSCI Link平台可整合您整个客户群
的统一要求。

要获得申请供应商合作伙伴资格，企业必
须满足以下至少一项标准：

*	 Suven于2025年5月完成与Cohance生命科学有限公司
的合并，现以Cohance品牌开展业务

*

2024年共有12家供应
商合作伙伴加入

零部件或原料制造商

为客户品牌或授权生产成品制药
或医疗产品的制造商（合同生产组
织，CMOs）

白标服务提供商（合同研发组
织，CDO、合同研究组织，CRO）。
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宗
旨

变
革
理
论

愿
景

审
计

能
力
建
设

价
值
主
张
与
影
响
力

协
作
项
目

PSCI战略

影响力模式
PSCI致力于为整个制药和医疗保健行业构建负责任供应链体系。我们通过审计、能力建设与协作项目三大战略
支柱实现这一目标。

欢
迎

辞
2

0
2

4
年

  |  组
织

简
介

  |  成
员

公
司

  |  影
响

力
  |  财

务
  |  合

作
与

伙
伴

关
系

  |  闭
幕

辞
  |  2

0
2

5
年

  |  联
系

方
式

	

2
0

2
4

年
年

度
报

告

14

制
药
供
应
链
组
织
（
P
S
C
I）

Our Modes of Impact



审计
全球范围内，制药和医疗保健企业每年开展数千次审计，以确保供应商在健康安

全、环境实践等方面的表现符合预期。无论是被审计企业、审计机构还是委托方，

审计准备、实施及后续跟进工作都需投入大量时间和资金。

通过我们行业制定的审计协议和在线审计平台，我们致力于减轻整个制药与医疗

保健价值链的审计负担，为协作、创新和持续改进创造机遇。采用体现PSCI原则的

审计协议后，采购企业可直接对接行业制定的审计方案，无需从零开始。供应商通

过PSCI平台上传自评估问卷（SAQ）并共享审计结果，既能减轻审计负担——一份

报告即可满足多家客户需求——又能证明其符合PSCI《负责任供应链管理原则》。

PSCI平台审计项目

1,208

共享的审计报告

151

2024年上传的审计报告

252

已下载的审计报告 超过

9,500+
获准的审计公司

21

关
键
审
计
统
计
数
据

2024年主要成就

审计上传量增长35%（相较于2023年）
发布了更新版的SAQ模板（完整版和简化版）
更新了PSCI审计发现分类指引
批准了四家新审计公司开展PSCI审计

变革理论——审计

定义原则

设定明确的期望

统一口径

采用行业通用方法

制定标准

推动整个行业的绩效提升

委员会联合主席

工作小组负责人

Birgit Skuballa
拜耳（Bayer）

Roy Agostini
马林克罗制药（Mallinckrodt）

关键审计工具
	■ 自评问卷（SAQ）
	■ 审计报告模板
	■ PSCI审计指南
	■ 审计前文件准备清单
	■ 审计发现分类指引

审计委员会负责监督该工作流，并设有专门的工作小组

专注于审计自评与指导、审计共享以及审计员培训项目。

审计共享

Mary 
Walsh
辉瑞（Pfizer）

Kaitlyn 
Etienne
雅培（Abbott）

审计员培训

Birgit 	
Skuballa
拜耳（Bayer）

Dorota 
Wiacek
罗氏（Roche）

SAQ/审计与审计指南

Birgit 	
Skuballa
拜耳（Bayer）

Dorota 
Wiacek
罗氏（Roche）
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PSCI审计流
程 
PSCI审计可由PSCI成员（赞助审计）或供应商公
司（自主审计）发起，要求依据PSCI审计协议进行
审计。PSCI审计涵盖PSCI原则中的所有主题（管
理体系、道德规范、劳工权益、健康与安全、环境
保护），由经批准的第三方审计机构或PSCI成员
公司的内部审计员执行。鼓励供应商在平台上传
自评问卷（SAQ），并与PSCI成员共享，以此展现
其对透明度和负责任做法的承诺。

这些发现将记录于PSCI审计
报告中。该报告包含被审计
工厂的概述、已完成的自评

问卷以及整改措施计划。

该审计报告及整改措施计划
随后将上传至PSCI平台。供
应商可决定是否要与更多

PSCI成员共享。

审
计
后

审计员与供应商首先召开启
动会议，以确定此次访问的

议程及其目的。

随后进行现场考察，涵盖工
厂的所有区域，包括关键生
产区、实验室、仓储区、厨房
及员工食堂、废物处理与处
置区以及办公区域。考察还

将包括对管理层和员工的访
谈。

审计员随后审查相关文件和
记录。

最后召开总结会议，讨论观
察到的良好做法和需要改进

的发现项。 
这些内容均包含在整改计划
中，该计划汇总了所有发现
问题、必要的纠正措施及时
间框架，并由审计员与被审

计方共同确认。

审
计
期
间

基于风险评估，赞助公司决
定对其哪些供应商进行审

计。

在确定审计范围和资源分配
阶段，赞助公司需决定采用

内部审计人员还是PSCI认可
的外部审计公司。若选择后

者，可能需要召开协调会议。

供应商收到关于审计目的、
预计审计时间、议程安排及
所需文件清单等相关信息。

作为准备工作，供应商需完
成自评问卷（SAQ），收集所需

文件，并为审计员访问选定
地点做好准备。

审
计
前
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供应商类别
基于审计的目的，供应商被根据其经营活动分为
几类：

A - 非供应链商品的服务提供商和供应商

B - 组件与材料供应商

C - 核心供应商与合同制造商。

对于A类供应商，采用简化版PSCI自评问卷（SAQ）
和审计报告模板即可，因为这类供应商的运营和要
求相对简单，尤其在健康、安全和环境方面。

对于B类和C类供应商，鉴于其业务复杂性及各领
域要求，应使用完整版PSCI自评问卷及审计报告模
板，同时务必根据审计范围调整审计模板。

不属于生产环节的商品
与服务供应商

A类供应商

原材料

医疗器械

二次包装

废物处理设施

包装材料

物流/仓储
（不涉及化学品的开放式处理）

废水处理

建筑服务

能源/发电机组

通用制造
（例如非化学品）

车队

专业服务

广告

文具

餐饮服务

IT设备

服装供应商

简化版

组件与材料供应商

B类供应商 C类供应商

完整版

核心供应商与合同制造商

试点工厂

化学品

动物设施
（繁殖、试验）

合同研究实验室

生物制品

物流/仓储 
（化学品开放式处理）

API 
（活性药物成分）

成品制剂

初级包装

PSCI自评问卷模板
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分析PSCI审计发现项
在我们的平台上，已有超过1,200项审计覆盖各类供应商类型、地理区域以及不同成熟度水平的负责任供应链管理。这使
PSCI具备独特优势，能够深入剖析制药与医疗保健供应链现状，并分享行业洞察与发展趋势。我们的审计委员会每年对平
台审计数据进行分析，自2022年起发布独立报告，重点关注趋势变化、改进成效及持续关注领域。此项分析旨在通过能力建
设影响力模型，为供应商开发配套资源与工具提供支持。2023年度详细审计结果分析报告可在此处查阅。

针对成员和供应商对审计模板及流程提出的反馈意见，我

们正积极优化工作方法，致力于开发一款更卓越、更符合

时代需求的工具，以满足所有相关方的期望。

对PSCI审计方案采取定制化方法的期望，凸显了简化现

有流程的必要性。新升级的Link数字化平台的使用，为

开发符合我们要求的现代化技术解决方案提供了重要契

机——该方案将以定制化、模块化方式推进PSCI审计体系

建设。

我们对该解决方案的高度期望不仅在于提供基础的在线

审计功能，更在于增强其数据分析能力。

通过这项进展，我们可连接已识别的差距与适用的成熟度

模型，并建立持续改进的学习路径。

我们相信，全新的Link平台将对实现更高效、更有效的审

计流程发挥关键作用，满足PSCI成员及利益相关方不断

变化的需求。

Dorota Wiacek-Trojanowska，PSCI审计委员会成员	

兼工作小组负责人

2025年计划——模块化审计
预期影响

	■ 提升供应商可及性并鼓励采用良
好做法

	■ 面向初创供应商的可行解决方案，
以及其达成PSCI标准的实施路径

	■ 未来将与成熟度模型保持一致。

2021年-2025年PSCI审计数量排名
前三的国家

1、中国，

291份
2、印度

224份

3、美国，

109份

2021年-2025年按供应商类型划分的
审计报告

占审计报告总数的43%

2023年与2024年按月上传的审计报告

50
40
30
20
10

0 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

16
10 10

6
12

7 7 6
11

17

32

25
19

13
19

16 18 20 21

34

12

30
26

40

份1份

252
2024年上传

186
2023年上传

 增长35%

为什么？ 
为满足一级供应商日益增长的需
求，采用PSCI审计机制管理上游
供应商

通过提供更精细的分类（例如行
业细分）来提高审计问卷的适用
性

使供应商能够根据其行业领域、
发展成熟度等因素，轻松选择相
关模块和问题。

35

640

22

2021年-2025年审
计报告总数2

697

1	 不包括2023年添加至审计平台的11份未提交（“进行中”）的审计报告。 
2	 2021年1月至2025年1月期间PSCI审计已完成并上传至Link平台。

A类

B类+C类

未明确
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能力建设
在制药与医疗保健领域，将负责任做法融入行业最有效的方式之一，就是通过提

供工具、资源和专业知识，帮助企业提升自身实践水平。

PSCI致力于成为制药价值链企业的一站式平台，助力企业拓展知识、借鉴同行经
验，最终依据PSCI原则优化做法。我们通过多种学习方式提供免费优质内容，包括
网络研讨会、Learnster在线课程、行业会议及专业工具。针对特定需求，相关内容
可提供本地化语言版本，例如中文。PSCI成员企业中具备专业技术知识的领域专
家共同开发这些资源，同时中国和印度的成员为当地供应商群体举办网络研讨会
和会议，针对这些关键采购市场企业的需求量身定制。

3场供应商会议

Learnster课程数量

37

会议总参会人数

1,150+人次 

Link平台用户数

2,900+
Link平台注册的供应商工厂

2,100+

关
键
数
据

变革理论——能力建设

能力建设

推动整个行业的绩效提升

开发工具和标准 

推广最佳实践

分享信息

支持业界相互学习

委员会联合负责人

区域小组

Daniel Rehm
礼来（Elanco Animal Health）

Sarah Turiano
晖致（Viatris）

这项工作由能力建设委员会牵头，并吸纳了议题小组和

区域小组的专家意见。

中国

Wenjia Xu
默克（Merck）

Li Liu
勃林格殷格翰

（Boehringer 
Ingelheim）

印度

Aditya 
Shirodkar
雅培（Abbott）

Amish 
Kamat
拜耳（Bayer）

	■ PSCI成熟度模型 
	■ 供应商学习计划
	■ Learnster

	■ 法规追踪器
	■ PNEC计算器

关键能力建设工具

名网络研讨会参
会者

1,100+

场网络研讨会
22
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Capability



宗
旨

愿
景

P
S
C
I战
略

价
值
主
张
与
影
响
力变革理论

变革理
论——通过
审计与能力
建设推动实
践改进

供应商接受审计 审计报告揭示了针对某

些做法的发现项，例如

缺乏明确的环境政策

和程序

供应商访问一系列

PSCI资源

发现项已消除，整改

措施计划上传至PSCI

平台。

供应商了解如何处理

发现项并改进其政策

和程序

供应商做法得到改进，

并以透明方式与其他

客户共享
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2024年工具
	■ 制药行业脱碳行动指南
（与埃森哲合作开发）

	■ Learnster可再生能源
课程（与Energize合作
开发）

	■ 负责任采购指南

	■ 法规追踪器

	■ PiE/AMR指南，新增五种语言版
本：西班牙语、法语、日语、葡萄牙
语及普通话

从何处着手以及如何
改进
制药与医疗保健价值链具有全球化、复杂性及持续演进的特征。这意味着业界
企业在践行负责任与可持续做法方面处于不同发展阶段。部分企业在健康与
安全管理方面已相当成熟，却在脱碳领域刚刚起步。为助力各阶段企业获取实
用内容，PSCI开发了成熟度模型及配套学习计划，提供清晰结构化的行动指
南。这些工具与资源涵盖PSCI所有原则，横跨四个成熟度水平，以简明清晰的
改进路径呈现。

T
o
o
ls
 f
o
r 
L
e
a
rn
in
g

02
级

04
级

01
级

03
级

专家通道
同伴学习 | 供应商合作伙伴论坛

专业内容
网络研讨会与会议

工具与技术
PNEC计算器工具 | 脱碳路径

基础入门指南

起
步

发
展

实
施

领
导

Learnster
课程

成熟度水平

热门资源 下载

脱碳行动指南 2,600+ 1

审计发现分析报告 

英语
2 2,200+ 

供应链事项重要性报告

英语
3 1,800+ 

英语

下载资源
#1
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按
参
与
人
数
排
序
的
五
大
网
络
研
讨
会

网络研讨会
我们的月度网络研讨会项目提供专业领域知识，涵盖医疗保健行业中新涌
现的及已广为人知的议题，例如产品安全、完整性与假冒伪劣、水资源风险
以及儿童权益。

我们的网络研讨会由PSCI成员公司及行业合作伙伴的主题专家策划并主
讲，提供免费便捷的学习渠道。中国与印度区域小组亦会根据实际需求，以
当地语言举办研讨会，内容均针对本土市场需求与运作模式量身定制。

按使用情况排序的热门课程

数字内容

《德国供应链法》（第一部分——劳工权益与尽职调查）

《德国供应链法》（第二部分——环境）

废物处理供应商审计清单

危险品处理

工业卫生定量分析

1

2

4

3

5

1

2

3

基于科学的脱碳目标

生物多样性

环境中的药物

脱碳

环境

PiE & AMR

门可选课程

37

Learnster
我们的数字学习平台合作伙伴Learnster
为成员和供应商提供生物多样性、可再生
能源及化学品储存等主题的短课程。所有
课程均与PSCI原则及PSCI成熟度模型相
关，个人、团队及企业可根据自身成熟度
选择合适课程，并循序渐进地获取更高阶
的学习内容。

2024年底，我们与一家专业培训开发机构
建立合作关系，以加速课程开发进程，确
保在教育内容设计与交付方面遵循行业
最佳做法。

我喜欢课程直观简洁的呈现形式，以及其互动性设

计——这种设计让学习者能够在课程推进过程中随时检

验自己对内容的理解程度。

Leonardo Viana，礼来（Elanco Animal Health）

目前正在重新审查现有的供

应链策略，因此能参加此次

会议并获得宏观层面的概述

非常有益。其中既有我们已熟悉的信

息（能确认既有认知），也有新信息	

（极具价值）。

本次网络研讨会对把握未来

制药与医疗健康行业趋势大

有裨益。

我根本提不出任何改进建

议！我没想到这一网络研讨

会系列的质量能这么高。

2
0
2
4
年
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供应商会议 
根据审计结果及全球制药与医疗保健供应链的地域
分布，我们了解到不同区域存在差异化的议题与热
点。中国和印度是PSCI成员的重要采购区域，多年来
我们持续为制药供应商举办多日线下会议，聚焦环
境可持续性与健康安全等契合PSCI原则的议题。驻
扎于这些国家的区域小组在会议策划与执行中发挥
着关键作用，他们不仅结合话题小组的建议和审计
发现分析报告，还针对最相关的议题提供专业见解，
并负责会议架构设计及演讲嘉宾邀约。

庆祝进入中国市场
十周年
南京，2024年9月

来自136个供应商工厂的276名与会者齐聚一堂，参加为期两天的会议，会议涵
盖脱碳、管理体系、安全和工业卫生等议题。2024年正值我们首次在中国举办会
议十周年，为此我们特别准备了庆祝蛋糕。

评分最高的演讲

周
年中
国

	 中国和印度是PSCI成员
的两大关键采购区域……

2014年-2024年

Wenjia Xu，默克（Merck）全球安全与环境部

副总监

值此PSCI中国供应商大会十周年之际，我们

回顾了赋能中国供应商提升道德规范、劳工权

益、环境健康安全及治理能力的非凡历程。过

去十年间，我们成功传播PSCI原则，显著提升

了中国供应商的认知水平。通过共同努力，审

计中发现的环境健康安全问题显著减少，供应

商对PSCI倡议的参与度持续提升，彰显了我

们致力于在制药供应链中培育可持续与卓越

文化的决心。展望未来，让我们携手迎接新的

变革与挑战，继续在中国地区相互激励，共同

推动制药行业迈向更安全、更绿色、更可持续

的未来。

会议次数

10次
参会人数

7,000+人次 
会议天数

24天
能力建设环节

151个

1

劳工权益领域PSCI审
计的常见发现 21

清洁供热解决方案
与F-gas管理的最佳
做法

3 案例研究：供应链脱
碳

中国
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会议评分 

4.7/5
参会人数

260+人次
展位

30个
参会机构

130个

增长与创新
果阿，2024年9月

2024年印度供应商大会迎来重要里程碑，三天会期共吸引来自130家机构的260余名参会者，累
计到场人次突破700。此次盛会的高参与度得益于PSCI成员的积极投入，充分彰显了整个次大陆
对负责任供应链做法的浓厚兴趣。

制药行业高管的主题演讲为活动定下基调，传递了领导力洞见。会议还汇聚了30余位专家演讲
者，他们从制药领域及更广泛视角出发，促进了最佳做法的深度交流。领导力论坛汇集了格伦马
克(Glenmark)和熙德隆(Hetero)等印度顶尖制药企业代表，就行业最紧迫的挑战展开关键对话。

本次大会首次设立审计员专题论坛及展览，引发了富有洞见的讨论。展览区设有30个展位，为参
会者提供了宝贵的交流与信息共享机会。国家安全委员会主任和果阿

印
度

开拓新市场
线上会议，2024年2月

644名与会者代表62个国家参会，欧洲利益相关方
亦积极参与。我们的全球性会议保持广泛议题覆盖，
探讨诸如"可持续发展领导力"等议题——以"超越合
规"的视角审视企业层面的挑战。

最受欢迎的主题研讨会

我获得了对制药行业最新热点话

题的深刻见解与学习收获

全球供应商大会与会者

全球

1

2

3

安全：热测试与粉末测试的最新进展

制药行业劳工权益法规指引

实现未来脱碳：携手同行，实现
2030年前排放量减半目标
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项目
PSCI成员由81家制药和医疗保健企业组成，其营收占行业总量的

70%。这意味着我们具备强大的能力，能够为成员企业及更广泛的

价值链参与者创造大规模影响力。

我们作为一个由成员主导、覆盖全球且在健康、安全与环境领域拥有
深厚专业知识的组织， 组织架构为PSCI成为协作项目的跳板创造了
理想条件。我们秉持共同使命，致力于推动负责任供应链做法达到卓
越水平，携手应对全行业挑战，实现大规模变革。2024年，我们推出
全新的项目投资模式，作为PSCI战略的核心要素，以把握发展机遇。

委员会领导者

Dave McCarthy
辉瑞（Pfizer）

Vicki Stone-Bjarup
诺和诺德（Novo Nordisk）

变革理论——协作项目

协作项目如何支持我们的愿景（影响

力）？

制定明确的标准和期望

赋能供应商并提供支持，以实现更优做法

采用共同方法，汇聚行业综合影响力

提供最佳做法的捷径

使行业能够从过去和同行中汲取经验

推动成员和供应商的表现提升

PSCI的行动（产出）

我们为本行业制定准则

我们提升供应商能力建设

我们采用统一口径

我们开发并提供工具与标准

我们跨行业共享信息

我们倡导透明度和问责制

投资额超过

30万美元

个项目获得批准

11
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PSCI协作项目

项目 PSCI原则

负责任采购：制定棕榈油和乳糖采购的共同方法

PiE/AMR资源翻译：确保关键的PiE/AMR资源以多种语言提供

激励计划：携手共创激励计划，支持全行业脱碳行动

劳工权益与公平招聘：建立高风险劳工迁移通道的开放式路径图

CSRD与影响力评估：基于CSRD新提出的双重重要性要求，辨析劳工权益评估与环境影响力评估的
主要异同点

第三阶段：印度废水实验室：评估、验证并认可印度境内选定实验室，使其具备在低检测限条件下分
析废水基质中活性药物成分的能力。

关于PiE/AMR废水排放平均值的技术指南：制定废水排放平均值指导文件，以确立在现有PNEC限
值范围内管理批量排放的最佳做法

印度链接计划：通过在印度举办展览会、在制药中心地区开展面对面研讨会，以及参与CPHI印度等
行业盛会，提升PSCI在印度的影响力。

第二阶段：鲎保护：评估并汇报成员进展，就美国保护立场与利益相关方开展沟通，并通过开发能力
建设资源改进做法。

Learnster课程开发：为供应商创建PSCI Primer Learnster课程，并最终与专业学习发展供应商建
立课程开发合作伙伴关系。

劳工权益尽职调查供应商咨询：通过对制药供应商进行一对一问卷调查与访谈，了解其在劳工权益
尽职调查合规方面所需的支持。

环境

环境

环境

劳工权益

治理与管理体系

环境

环境

健康与安全

道德

治理与管理体系

劳工权益

商业道德第二阶

段：鲎

欢
迎

辞
2

0
2

4
年

  |  组
织

简
介

  |  成
员

公
司

  |  影
响

力
  |  财

务
  |  合

作
与

伙
伴

关
系

  |  闭
幕

辞
  |  2

0
2

5
年

  |  联
系

方
式

	

2
0

2
4

年
年

度
报

告

26

制
药
供
应
链
组
织
（
P
S
C
I）



工人住房

社区权利

工人健康 物料可追溯性

社区供水

经济发展

水资源管理

公民权利

劳工权益

空气污染

废物最小化

一次性塑料制品 循环性 水污染

工艺安全

不合格/伪造

负责任游说

气候韧性

生物安全

脱碳

动物实验

隐私与信息安全

供应链多样性

冲突矿产 童工 工资与工作时间

应急准备

土地权利

自然资本与生物多样性

动物源性成分

反贿赂与反腐败（ABC）

工作场所危害

工人保护

PiE和AMR

工艺设计

索引

物料人权

商业道德

健康与安全环境

社区

环境影响

财
务
影
响

协作项目与重要性议题
2024年供应链重要性议题：制药与医疗保健行业

2024年项目

2024年项目

2024年项目 2024年项目
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负责任采购指南

作为PSCI印度区

域小组，我们对

2024年的成就深

感自豪。在PSCI扎

根该地区十余年的

历程中，今年堪称

里程碑之年——我

们举办了年度大

会、成功承办展览会、通过"印度链接"

项目覆盖全国各大医药枢纽，并首次在

CPHI印度展会上设立专属展位，推出了

一系列影响深远的举措。展望未来，我们

将继续致力于推动PSCI愿景的实现。

PSCI印度委员会

印度链接计划
印度是全球制药与医疗保健行业的重要制造和供应枢纽，在次大陆拥有17个主要中心。多年来，PSCI
一直在海得拉巴、果阿等印度主要城市为供应商举办线下可持续发展会议。然而，分布在印度其他地
区的供应商同样需要获取PSCI提供的工具、资源和网络支持。印度区域小组于2024年启动"印度链
接"项目，旨在通过技术研讨会、展览及行业活动提升PSCI在印度的知名度，并支持供应商群体的能
力建设。

在全国各地方制药中心举办了4
场面对面研讨会

1场展览，与2024印度供应商大
会同期举办

参与针对制药行业的专项行业活
动，例如CPHI印度展会

项
目
目
标

印度次大陆上17
个主要制造和供应

枢纽
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印度达曼

工艺安全线下研讨会 
印度区域小组举办了一场关于工艺安全的现
场研讨会，涵盖了工艺安全管理基本要素、根
本原因分析、与粉尘爆炸风险评估相关的粉
体分析以及危险区域分类等技术主题。

我很荣幸能领导PSCI可持续采购项目。该项目
将汇聚PSCI成员，共同制定高影响力的天然来
源材料可持续采购方案。

通过共同制定明确标准，并与供应链合作伙伴
携手推进实施，我们能够加快步伐，实现大规
模影响。

Tom Newbigging
葛兰素史克（GSK）自然(Nature)全球总监

Tom正领导PSCI跨成员项目，旨在制定天然来源
材料可持续采购的共享方案。过去一年间，他与其
他具备采购专长的PSCI成员紧密合作，基于PSCI
成熟度模型构建了基础性框架。该项目初期聚焦乳
糖与棕榈油两大关键原料，这两大关键原料因其重
要性及独特挑战性而被选定为试点对象。

这个项目旨在实现什么目标？

本项目旨在为制药行业关键原料的可持续采购制
定并实施统一方法，首先聚焦棕榈油和乳糖。选定
这两类原料是因为它们具有显著的环境和社会影
响潜力。通过建立可扩展的战略方法论，该项目将
协助PSCI成员识别、评估并提升其供应链中关键原
料的可持续性。

为什么不让葛兰素史克（GSK）独自完成这项工作

呢？ 

为何采取行业协作模式？

通过PSCI实现的协作模式能够提升规模、一致性
和效率。

访谈

本次研讨会由Chola MS、Green Circle和
GVS Cibatech的专家，以及PSCI成员公
司的代表共同主持。研讨会团队成员包括
Milind Samant、Sudhir Bhagwat、Amish 
Kamat、Aditya Shirodkar、Rohit Virmani和
Ranjana Ganguly。

全行业协作不仅增强了我们在供应商互动中的集
体话语权，减少了重复工作，更契合PSCI推动全行
业在负责任供应链实践方面达成共识的使命。

该项目的主要产出是什么？预期会产生哪些影响？

这些包括：
	■ 制定乳糖的PSCI可持续采购路径，使成员能够
通过行业统一的方针以统一口径发声。

	■ 培训与资源以提升供应商能力建设。
	■ 跨成员信息交流，以及为PSCI成员开展乳糖供
应商成熟度基准评估。

这些内容已整合到PSCI的能力建设框架中，为成员
和供应商提供了切实可行的路径，用于评估和提升
实践水平、发现不足之处，并与其他企业进行基准
对比。所有这些举措共同支持供应链中实践的持续
改进和风险降低。

名参与者 家公司
39 26

工艺安全
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2024年财务报告
PSCI由其成员主导并提供资金来源。过去五年间，该组织
的成员数量与收入持续增长，使其得以提升发展目标并扩
大影响力。

2024年，我们的收费收入达152万美元（2023年收入因追缴上年度逾期
费用而增加30万美元）。  
支出为147万美元，盈余结转至储备金。

2024年，经全体成员批准，PSCI实施了三项重要战略调整，每项调整均
涉及财务影响。

新设立的项目工作流将支持由本会成员发起并主导的、符合
PSCI宗旨与愿景的具有影响力的项目。该工作流获拨款40万美
元，战略目标是在本战略周期结束时（2026年底）实现50万美

元的年度支出。

启动供应商合作伙伴计划使PSCI得以携手供应商共同实现对
负责任供应链的共同愿景，并认可他们的承诺。该计划的推出
源于其潜在影响力而非商业目标，但相关费用确实为PSCI整体

预算贡献了虽小但持续增长的资金，从而增强了我们实施项目和活动的
集体力量。2024年该计划贡献了46,000美元，预计未来将持续增长。

2024年的第三大变革是决定推出全新升级的在线平台"The 
Link"。为此拨出40万美元专项资金，用于支付网页开发人员
费用、技术支持及软件许可。该项支出主要为一次性成本，将于

2024至2025年间从储备金中支付。在日益数字化的环境中，面对组织规
模扩张与无缝连接的迫切需求，此项投资对PSCI至关重要。网站重建工
程已启动，预计2025年完成交付。

1

2

3

PSCI是依法在美国注册成立的非营利组织。PSCI董事会由七名董事组成，
其中包括两名联合财务主管，所有董事均需向成员负责，每年通过两次面
对面会议（包括PSCI年度成员大会）接受监督。财务主管每季度向董事会
汇报预算与财务进展，并至少每年向全体成员通报一次财务状况。财务事
务由财务主管监督，并由独立会计师事务所BDO负责管理。

2024年预算

项目 核心

能力建设

审计新设立的项目工作流
支持具有重大影响力
的项目，例如印度废
水实验室。
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截
至

12
月

31
日

止
年

度

截
至

12
月

31
日

止
年

度2022年 2022年2023年 2023年2024年 2024年

1,514,924美元 1,105,470美元 1,830,214美元 1,457,599美元1,516,593美元 1,472,143美元

1,000,000
美元

2,000,000美元

1,000,000
美元

2,000,000美元

-17%+21% -0.3%+32%

总营业费用成员费与供应商合作费总收入

2024年财务报告
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合作与伙伴关系
PSCI持续深化与CPHI的合作伙伴关系。作为全
球知名的制药供应链专业人士交流平台，CPHI通
过举办系列活动推动创新与协作，在全球制药行
业发挥着关键作用。作为官方可持续发展合作伙
伴，PSCI致力于提供可持续发展趋势、方法及工具
方面的专业洞见。

今年，我们实现了多个里程碑：连续第三年参加
CPHI欧洲展会，连续第二年参加北美Pharmapack
展会，以及首次亮相CPHI日本展会与CPHI印度展
会。在这些活动中，PSCI致力于消除双重重要性的
神秘感，与制造商和供应商就供应商伙伴关系展开
交流，并与可持续发展领域的同行建立了联系。

2024年10月，PSCI加入了在CPHI米兰展会期间新
成立的可持续发展联盟。该倡议旨在推动整个制药
价值链的可持续发展。可持续发展联盟为制药界提
供了一个独特平台，促进行业凝聚共识、共享洞见、
推动可持续发展进程。成员可通过协作共享最佳做
法，并获得推动全行业可持续发展的机遇。

今年，我们非常高兴再次欢迎PSCI作为重要合作伙伴，参与我们的活动及内容

计划。他们在可持续药品供应链领域的深厚专业知识为我们的社群带来了关

键视角，尤其在行业持续应对复杂环境与监管挑战的当下。

此次合作彰显了我们共同致力于推动前瞻性对话与可操作性洞察的决心。通

过参与关键线下活动并为全年内容计划贡献力量，PSCI正助力将可持续发展

议题的讨论提升至全新高度——从利基关注转变为全球制药领袖的战略要务。

此次合作带来的深远影响，在于它为我们的平台注入了丰富活力：新颖的思维

方式、跨领域的协作模式，以及对长期价值创造的坚定专注。我们对未来的征

程充满期待，为与志同道合的伙伴携手同行而倍感自豪——共同致力于塑造

制药行业的未来。

Silvia Forroova，英富曼市场（Informa Markets）合作伙伴关系与

可持续发展总监

PSCI亮相CPHI米兰展会

CPHI米兰展会可持续发展联盟

	 CPHI在全球制药行业中发

挥着关键作用，通过一系列综合

性活动促进创新与合作。
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领先的制药与医疗保健机构在"Energize计

划"中的协作，以及与制药供应链组织的联

合行动，彰显了整个行业越来越致力于推动

具有深远影响的变革，共同迈向低碳未来。

Dave Rimkus，施耐德电气（Schneider Electric）可持续发展	

事业部供应链脱碳总监

合作与伙伴关系
PSCI很荣幸能与"Energize计划"携手合作。该计划
由24家赞助企业共同发起，其中22家为PSCI成员
企业。Energize致力于加速推动可再生能源在制药
与医疗保健供应链中的应用，以应对降低碳排放这
一关键挑战。该计划的核心教育项目由施耐德电气

（Schneider Electric）可持续发展事业部负责设
计与管理。

"Energize计划"为供应商提供向可再生电力转型
的关键工具。该计划提供全面的教育和支持，助力
供应商应对可再生能源采购的复杂性。通过解决专
业知识有限、电力需求规模小、资金限制等常见障
碍，该计划赋能各类规模的企业实现可持续能源
选择。

施耐德电气（Schneider Electric）Zeigo提供技术支持

支持机构：

	 Energize致力于加速可再
生能源在制药与医疗保健供应链
中的应用，以应对降低排放这一
关键挑战。

此外，Energize与PSCI展开了密切合作，包括在
2024年PSCI全球供应商大会上发表演讲，并推出
了一门关于可再生电力的全新Learnster课程，旨
在帮助供应商深入了解可再生能源并开启其脱碳
之旅。PSCI采用Energize的教育内容推出了这门课
程，使供应商能够随时访问学习资源，即刻开启学
习之旅。通过此次合作，PSCI在供应商群体中提升了

对"Energize计划"的认知度，并重点推介参与机
会，以深化其对可再生能源采购的理解。

2024年，"Energize计划"达成具有里程碑意义的多
方购电协议，8家企业联合采购可再生电力。该协议
投资支持两家开发商推进七个新建太阳能项目，为
欧洲电网新增逾280兆瓦太阳能装机容量。该计划
已延长至2028年，并有新赞助商加入，以进一步助
力该行业实现净零排放转型。
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副主席闭幕辞 
	■ 我们的资源、课程和会议为供应商提供指导，帮
助其提升运营韧性所需各领域的现场绩效表现，
并满足客户与投资者的要求。

正是这种规模优势、本土洞察力与统一口径的独特
组合，使成员能够在供应商面前产生更大影响力。
通过提升整个行业对PSCI的认知度和认可度，我们
能够共同提升标准并影响更多供应商；以PSCI品牌
为纽带，由成员推动实施，为成员创造价值。

凭借得当的资源配置，我们能以更具成本效益的方
式携手共进；依托议题小组与委员会的专业能力，
我们正积极应对成员机构的新兴需求、即将出台的
立法要求以及外部利益相关方对本行业的期望。

为提升PSCI的知名度、覆盖面及影响力，我坚信建
立合作伙伴关系是PSCI扩大影响范围、减少行业内
重复工作的有力途径：

	■ 我们已成为CPHI（全球最大制药供应链展会品
牌）的官方可持续发展合作伙伴

	■ 我们与SMI和PEG等团体保持密切合作，今年已
启动一项倡议，通过建立"团体联盟"机制，汇聚
本行业众多利益代表团体的领导力量。

	■ 我们与Energize联盟的合作促成了可再生电力
的新合同，每年减少二氧化碳当量排放量逾40
万吨。

	■ 我们近期与My Green Labs建立的合作伙伴关
系旨在提升实验室设施的可持续性，该合作将为
Learnster平台新增针对供应商的培训模块。

正如各位所知，我们现已建立供应商合作伙伴计
划，旨在表彰那些与PSCI使命高度契合的供应商企
业。在担任PSCI主席期间，我将重点推进此类合作
关系的正式化与拓展。

2025年，我们将进一步拓展PSCI在中国市场的布
局，该地区对成员企业、供应商及其供应链具有关
键战略意义。目前我们已在印度和中国设立专属区
域委员会，代表PSCI成员组织重要区域性供应商会
议。2025年，我们还将首次在中国举办我们的线下
成员大会！我们期待深化PSCI与中国核心企业的合
作关系，并欢迎更多中国企业加入供应商伙伴。

2025年，我们将推出升级版在线平台，用于与成员
及供应商沟通，开展审计工作，提供能力建设资源，
并支持各方协作。截至本报告撰写时，平台开发工
作进展顺利，计划于2025年下半年正式上线。我们
期待带来更优质的用户体验，提供定制化操作路径
和供应商仪表盘，并首次实现供应商审计全程在线
完成。

此外，我们还计划发布印度废水实验室项目的成果
报告，更新鲎立场文件，推动成员共同应对欧盟森
林砍伐法规要求，以及开展其他多项工作。2025年
对PSCI而言将是又一个繁忙之年。期待一年后再次
向各位汇报进展。

2024年PSCI副主席

Rob Williams
阿斯利康（AstraZeneca）可持续发展采购高级总监

PSCI的成员资格为共同致力于实现‘构建负责任供应链’
这一集体使命的企业和个人提供了独特机遇。

2
0
2
5
年

通过建立合作伙伴关系，提升
PSCI对成员和供应商的价值主张

能为PSCI的2024年报告作结，我深感荣幸；而能在
2025年担任董事会主席，则更令我倍感荣幸。

本报告彰显了PSCI成员携手共创影响力的非凡成
效。我谨向全体成员致以敬意，尤其感谢各委员会
及团队负责人展现的卓越专业素养。同时衷心感
谢董事会同仁们源源不断的活力与战略指引。特
别要提及我的前任主席——晖致（Viatris）Dierdre 
O’Reilly女士，她不仅主导了新战略的制定，更引
领我们重新聚焦"影响力"这一核心使命。

PSCI的成员资格为共同致力于实现"构建负责任
供应链"这一集体使命的企业和个人提供了独特
机遇：

	■ 我们拥有无可比拟的规模；成员企业营收占行业
总量的70%以上，约合1.2万亿美元。

	■ 我们覆盖超过2,000家工厂层面的供应商，我们
的审计能清晰呈现每个生产基地的运营状况
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PSCI的2025年概况
对外活动与合作伙伴关系
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1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

报告：审计发现

范围3同行会议（脱
碳）

美国成员大会

CPHI日本展会

印度供应商大会

CPHI美国展会

中国成员大会

报告：废水实验室

CPHI中国展会 CPHI欧洲展会

中国供应商大会

PSCI减碳峰会

CPHI印度展会

CPHI可持续发展联盟

报告：鲎

全球供应商大会

供应商合作关系

PSCI印度链接项目与印度废水实验室项目

Energize（脱碳）
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PSCI in 2025



加入我们，共同构建PSCI负责任
供应链
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微信公众号

info@pscinitiative.org

pscinitiative.org 欲了解有关PSCI的更多信息，敬
请联系：
PSCI秘书处
SLR咨询公司
英国伦敦
红狮广场12号
Summit House 3楼
邮政信箱：WC1R 4HQ

info@pscinitiative.org
+44 (0) 7587 076 059


